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      Opole, 26.11.2025 r.

PISMO DO  WSZYSTKICH  WYKONAWCÓW  POBIERAJĄCYCH

SPECYFIKACJĘ  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA

          Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu, w odpowiedzi na pytania zadane przez wykonawców do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: ,,Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 494 w miejscowości Łowoszów” wyjaśnia poniżej:

Pytanie nr 1:
Zgodnie z decyzją środowiskową należy nasadzić co najmniej 20szt. Proszę o wskazanie pozycji kosztorysowej, w której należy rozliczyć nowe nasadzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający dodał pozycję nr 113 w kosztorysie ofertowym (droga) oraz przedmiarze robót (droga) dotyczącą nasadzeń drzew. Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmieniony i obowiązujący Zał. nr 2a – kosztorys ofertowy (droga), Zał. nr 2c – przedmiar robót (droga) oraz Zał. nr 13 – Specyfikacje Techniczne.

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający posiada aktualne porozumienie w sprawie kolizji z podmiotem TAURON Dystrybucja S.A. z Krakowa. Porozumienie z dnia 16.08.2022 straciło ważność po 2 latach (par. 7 pp g))

Odpowiedź:
Informujemy, iż porozumienie z Tauron Dystrybucja 16.08.2022 jest obowiązujące, Inwestor wystąpił do Tauron Dystrybucja z prośbą o aneks w związku z wydłużeniem terminu określonego w paragrafie 2 punkt 1 Porozumienia TD/OCZ/OME/K/PR/46/2022 z dnia 16.08.2022 r.


Pytanie nr 3: 

Kto będzie dokonywał przeglądów eksploatacyjnych zgodnych z zapisami pozwolenia wodnoprawnego z dnia 31.12.2021?

Odpowiedź: 
Przeglądów eksploatacyjnych będą dokonywać przedstawiciele Zamawiającego.

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający posiada aktualną umowę na przyłączenie z TAURON Dystrybucja S.A. z Krakowa? W umowie z dnia 12.05.2022 należało przyłączyć podmiot do dnia 31.03.2023, a prace wykonać do dnia 31.12.2022.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że umowa przyłączeniowa z Tauron Dystrybucja nr UP/138517/2021/O08R03 jest obowiązująca w zakresie wykonania przyłącza, płatność za wykonanie przyłącza została dokonana w sierpniu 2022 r.

Pytanie nr 5: 
Zgodnie z zapisami umowy par 4 punkt 4, proszę o udostępnienie planu finansowego z lat 2025, 2026 i 2027.

Odpowiedź:
W obowiązującym planie finansowym dla przedmiotowego zadania przewidziano następujące kwoty:

· 2025 r. – 100 000,00 zł

· 2026 r. – 27 000 000,00 zł

· 2027 r. – pozostała część wynagrodzenia. 


Pytanie nr 6: 

Prosimy o zmianę zapisu umownego par. 5 punkt 1.4 z 90% na 95% wartości umowy jako sumy faktur częściowych.
Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyla się do prośby wykonawcy i pozostawia zapis projektu umowy bez zmian. 

Pytanie nr 7:
Czy Wykonawca zobowiązany jest do zimowego utrzymania dróg?

Odpowiedź:
Wykonawca zobowiązany jest do zimowego utrzymania dróg na terenie realizacji inwestycji.

Pytanie nr 8:
Proszę o przekazanie schematu wiat przystankowych do montażu

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania schemat wiat przystankowych. 


Pytanie nr 9:
Proszę o udostępnienie pisma wymienionego w ZRiD nr WSzWOpole-WO.0732.45.221 z dnia 26 listopada 2021r dotyczącego uzgodnień w zakresie potrzeb obronności państwa

Odpowiedź:
Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania skan pisma WSzWOpole- WO.0732.45.2021 z dnia 26.11.2021 r.

Pytanie nr 10:
Proszę o informację czy Zamawiający posiada aktualne decyzje pozwalające na rozpoczęcie inwestycji.

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający posiada aktualną Decyzję Zezwolenie na Realizację Inwestycji Drogowej. Decyzja ZRID zamieszczona jest na stronie internetowej prowadzonego postępowania w folderze: Zał. nr 14 – Uzgodnienia.  

Pytanie nr 11:
Proszę o udostępnienie specyfikacji technicznej dotyczących pozycji kosztorysowych:
a. Oznakowanie poziome matami z wypustkami /1m2 ozn.
b. Pola oczekiwania dla niewidomych /1m2 ozn.
Odpowiedź:
Zamawiający zmienił kosztorys ofertowy (droga) i przedmiar robót (droga) oraz Specyfikacje techniczne, gdzie zawarł informacje z jakiego materiału ma być wykonane oznakowanie.

Zmieniony i obowiązujący Zał. nr 2a – kosztorys ofertowy (droga), Zał. nr 2c – przedmiar robót (droga) oraz Zał. nr 13 – Specyfikacje Techniczne zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania.
Pytanie nr 12:

Po analizie opublikowanych przez Zamawiającego w dniu 06.11.2025 roku wyjaśnień i szczegółowym zapoznaniem się Wykonawcy z załączoną dokumentacją geotechniczną stwierdzamy, iż w ramach robót rozbiórkowych rozebrać należy nawierzchnię z betonu smołowego. Zgodnie z ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. (Dz.U. z 2023r. poz.1587 ze zm.) oraz Rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 roku nawierzchnia z betonu smołowego (mieszanki bitumiczne zawierające smołę) figuruje jako odpad niebezpieczny o kodzie 17.03.01*. Wynikająca z powyższego konieczność utylizacji ww. materiału generuje szacowany koszt około 2 850 000,00 zł. Jeżeli mamy materiał zanieczyszczony, w tym przypadku smołą, staje się on odpadem niebezpiecznym i nie można go wykorzystać w celach budowlanych. Należy przekazać go do utylizacji firmie posiadającej stosowne uprawnienia. 
Celem umożliwienia wszystkim oferentom złożenia porównywalnych ofert wnosimy o dopisanie do kosztorysu ofertowego pozycji związanej z kosztem utylizacji rozbieranej nawierzchni z betonu smołowego wraz z podaniem właściwego obmiaru materiału przeznaczonego do utylizacji. Wnosimy o udzielenie odpowiedzi na powyższe pytanie, które jest znaczące w sporządzeniu przedmiotowej wyceny, a co się z tym wiąże o przesunięcie terminu składania ofert o dwa tygodnie tj. na dzień 28.11.2025 roku.
Odpowiedź:
Zamawiający dopisał do kosztorysu ofertowego (droga) oraz przedmiaru robót (droga) koszty związane z kosztem utylizacji nawierzchni z betonu smołowego (poz. 33 i poz. 57 kosztorysu ofertowego (droga) i przedmiaru robót (droga)). Dodatkowo zamawiający dołącza na stronie internetowej prowadzonego postępowania specyfikacje techniczne. 

Zmieniony i obowiązujący Zał. nr 2a – kosztorys ofertowy (droga), Zał. nr 2c – przedmiar robót (droga) oraz Zał. nr 13 – Specyfikacje Techniczne zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 13:
Stosownie do treści pkt 13 Sposób obliczenia ceny oferty ppkt 13.6. SWZ: 
„W przypadku ujawnienia przez wykonawcę ewentualnych błędów występujących w dokumentacji projektowej (na rysunkach), specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz przedmiarach robót wykonawca powinien zgłosić o tym zamawiającemu przed terminem składania ofert.”, zgłaszamy Zamawiającemu przed terminem składania ofert istotną informację w zakresie rozbieżności pomiędzy dokumentami postępowania, a które mogą mieć bezpośredni wpływ na nieporównywalność złożonych ofert. 
Na podstawie opublikowanych przez Zamawiającego w dniu 06.11.2025 roku wyjaśnień i szczegółowym zapoznaniem się Wykonawcy z załączoną dokumentacją geotechniczną (nowa dokumentacja, wcześnie nie ujawniona przez Zamawiającego w tym postępowaniu) stwierdzamy, że w ramach robót rozbiórkowych rozebrać należy nawierzchnię z betonu smołowego.
Zgodnie z ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. (Dz.U. z 2023r. poz.1587 ze zm.) oraz Rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 roku nawierzchnia z betonu smołowego (mieszanki bitumiczne zawierające smołę) figuruje jako odpad niebezpieczny o kodzie 17.03.01*. Wynikająca z powyższego konieczność utylizacji ww. materiału generuje szacowany koszt, tj. około 
2 000 000,00 zł. Jeżeli mamy materiał zanieczyszczony, w tym przypadku smołą, staje się on odpadem niebezpiecznym i nie można go wykorzystać w celach budowlanych. Należy przekazać go do utylizacji firmie posiadającej stosowne uprawnienia.
Zgodnie z pkt 13 ppkt 13.4. SWZ: „Wykonawca obliczając cenę oferty musi uwzględnić w kosztorysie ofertowym wszystkie pozycje przedmiarowe opisane w przedmiarach robót. (…) Wykonawca nie może samodzielnie wprowadzić zmian do kosztorysu ofertowego.”
Celem umożliwienia Zamawiającemu ocenę ofert (w zakresie czy są porównywalne i czy cena obejmuje cały zakres przedmiotu postępowania) oraz umożliwienie wszystkim wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, wnosimy o uzupełnienie/dopisanie do przedmiaru/kosztorysu ofertowego pozycji związanej z kosztem utylizacji rozbieranej nawierzchni z betonu smołowego wraz z podaniem właściwego obmiaru materiału przeznaczonego do utylizacji.
Wnosimy o udzielenie odpowiedzi na powyższe pytanie, którego zakres merytoryczny ma istotne znaczenie dla sporządzenia oferty i przede wszystkim dla zapewnienia przez Zamawiającego kluczowych zasad/reguł prowadzenia postępowania, które obejmują uczciwą konkurencję, równe traktowanie wykonawców, przejrzystość, proporcjonalność i efektywność.
Mając powyższe na uwadze zwracamy się również o przesunięcie terminu składania ofert o dwa tygodnie tj. na dzień 28.11.2025 roku.
Odpowiedź:
Zamawiający dopisał do kosztorysu ofertowego (droga) oraz przedmiaru robót (droga) koszty związane z kosztem utylizacji nawierzchni z betonu smołowego (poz. 33 i poz. 57 kosztorysu ofertowego (droga) i przedmiaru robót (droga)). Dodatkowo zamawiający dołącza na stronie internetowej prowadzonego postępowania specyfikacje techniczne. 

Zmieniony i obowiązujący Zał. nr 2a – kosztorys ofertowy (droga), Zał. nr 2c – przedmiar robót (droga) oraz Zał. nr 13 – Specyfikacje Techniczne zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

         Ponadto zamawiający informuje, że zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania aktualizację projektu na przebudowę i zabezpieczenie sieci telekomunikacyjnej własności Orange Polska. 
W związku z tym wprowadzono zmiany w kosztorysie ofertowym (droga) i przedmiarze robót (droga). 
Zmieniony i obowiązujący Zał. nr 2a – kosztorys ofertowy (droga) oraz Zał. 
nr 2c – przedmiar robót (droga) zamawiający zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania.
          W związku z udzieleniem wyjaśnień zamawiający zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania:
1) zmieniony i obowiązujący Zał. nr 2a – kosztorys ofertowy (droga), 
2) zmieniony i obowiązujący Zał. nr 2c – przedmiar robót (droga),

3) zmieniony i obowiązujący Zał. nr 13 - Specyfikacje Techniczne,
4) schemat wiat przystankowych,
5) skan pisma WSzWOpole- WO.0732.45.2021 z dnia 26.11.2021 r.,

6) aktualizacja projektu na przebudowę i zabezpieczenie sieci telekomunikacyjnej 
    własności Orange Polska.

         Powyższe odpowiedzi wraz z załącznikami stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia.

                                                                                            DYREKTOR

                                                                        Zarządu Dróg Wojewódzkich


      w Opolu

                                                                             Bartłomiej Horaczuk
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